
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Segretario Comunale 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 91  di data 25.06.2019 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Svincolo deposito cauzionale, prestato mediante bonifico bancario in data 16.01.2012, a 

garanzia dell’adempimento degli obblighi contrattuali relativi al periodo 01.01.2012 – 
31.12.2017 a carico delle società ICA s.r.l. Imposte Comunali Affini. 

 
 
 

 
COMUNE DI 

DIMARO FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 
 



 
  

 

Oggetto: Svincolo deposito cauzionale, prestato mediante bonifico bancario in data 16.01.2012, a 
garanzia dell’adempimento degli obblighi contrattuali relativi al periodo 01.01.2012 – 
31.12.2017 a carico delle società ICA s.r.l. Imposte Comunali Affini.. 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

Premesso che, 
 
la società ICA s.r.l. Imposte Comunali Affini con sede in La Spezia, in data 16.01.2012 aveva prestato 

garanzia, sotto forma di bonifico bancario, a garanzia degli obblighi contrattuali relativi al periodo 01.01.2012 
– 31.12.2017 per il servizio di accertamento e riscossione imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle 
pubbliche affissioni. 

 
Accertato che la garanzia è stata costituita per l’importo di € 1.005,00**; 
 
rilevato che gli obblighi contrattuali relativi servizio di accertamento e riscossione imposta 

comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni per il periodo 01.01.2012 – 31.12.2017 sono 
stati regolarmente eseguiti da parte della ditta ICA s.r.l.; 

 
evidenziata quindi l’opportunità di procedere allo svincolo del deposito cauzionale, prestato mediante 

bonifico bancario in data 16.01.2012; 
visto il Testo unico delle Leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Trentino Alto – 

Adige approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso 

dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di svincolare alle società ICA Srl Imposte Comunali Affini con sede in La Spezia il  deposito cauzionale, 

prestato mediante bonifico bancario in data 16.01.2012 per € 1005,00** a garanzia degli obblighi 
contrattuali relativi al periodo 01.01.2012 – 31.12.2017 per il servizio di accertamento e riscossione 
imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni; 

2. di restituire il deposito cauzionale specificato al punto 1); 
3. di dare atto che la somma, di cui al punto 1), trova imputazione al cap. 5015, delle partite di giro. Conto 

residui 2012 del bilancio 2019-2021: 
4. di dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il sopradescritto programma di 

pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 
5. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

- reclamo entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 



- 9 comma 2 del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio 
comunale n.53 dd. 29.11.2001; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R. 6 ottobre 1984 n. 426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n. 554, entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lettera b) della 
L. 06.12.1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
28 dicembre 1971 n. 1199. 

 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Bevilacqua Rino  

 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
Bilancio di previsione 2019 – 2021 
 
Esercizio finanziario 2019  
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro 
Folgarida, approvato con deliberazione del consiglio comunale n.09 dd.31.01.2018, esecutiva a termini di 
legge. 
 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo all’articolo 185 del Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
 

Il Funzionario Incaricato 
Rag. Denis Bertolini 

 
 
 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 03.07.2019 al giorno 13.07.2019. 
 
 
 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 dott. Rino Bevilacqua 
 

____________________ 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Dimaro Folgarida___________________                                         Il Segretario comunale 

 
 

 
 
 


